
Comune di Arquata Scrivia
Provincia di Alessandria

Piazza S. Bertelli, 21 - 15061 - Arquata Scrivia (Al) -  0143.600411 -  0143.600417
___________________________________________________________________________________

Ufficio del Sindaco 

Ordinanza Sindacale  n. 2_2025 SOSPENSIONE DELL'ATTIVITA' SCOLASTICA DELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO  DI ARQUATA 
SCRIVIA/VIGNOLE BORBERA - PLESSO DI ARQUATA SCRIVIA PER IL GIORNO 8 
GENNAIO 2025.

IL SINDACO

Richiamata la propria precedente Ordinanza Sindacale n. 1/2025 con cui veniva disposta la chiusura della scuola 
secondaria di primo grado (già scuole medie) dell’Istituto Comprensivo di Arquata S./Vignole B. – plesso di Arquata 
per la giornata di martedì 7 gennaio 2025.

Dato atto che l’ufficio tecnico comunale ha comunicato con nota prot. 224/2025 che nella serata di ieri e nella mattinata 
di oggi il rispristino dell’accensione dell’impianto di riscaldamento non ha permesso il raggiungimento di una 
temperatura accettabile nelle aule della scuola secondaria di primo grado.

Rilevata pertanto, alla luce di quanto sopra, l'esigenza di sospendere le lezioni della scuola secondaria di primo grado 
“L. Da Vinci” di Arquata Scrivia per la giornata odierna.

Richiamati gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Dato atto che, stante la necessità e l’urgenza, nella serata di ieri sono stati avvisati telefonicamente la referente del 
plesso e i coordinatori delle classi interessate.

Dato atto che si dispone che venga emesso un avviso tramite il sistema di allertamento comunale con cui i genitori degli 
alunni vengano informati dell’emissione della presente ordinanza.

ORDINA 

la sospensione dell’attività scolastica nella giornata di mercoledì 8 gennaio 2025 della scuola secondaria di primo grado 
“L. Da Vinci” di Arquata Scrivia;

DISPONE

• che copia della presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e sulla home page del sito web 
istituzionale e tempestivamente trasmessa per quanto di competenza al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 
di Arquata Scrivia – Vignole Borbera – Plesso di Arquata Scrivia e al Comandante della Polizia Municipale di Arquata 
Scrivia, al Prefetto, al Comando Stazione Carabinieri di Arquata Scrivia e all’Ufficio Scolastico Provinciale.

Ai sensi dell’art. 3 c.4 della L. 241/1990 e ss.mm.ii.  si informa che avverso la presente Ordinanza, chiunque vi abbia 
interesse, può ricorrere entro il termine di sessanta giorni dalla notifica, al TAR Piemonte ovvero al Presidente della 
Repubblica entro il termine di centoventi giorni.

Dalla Residenza Municipale, lì  8 gennaio 2025
     Il Sindaco
Dott. Alberto Basso

Documento firmato digitalmente

      COMUNE DI ARQUATA SCRIVIA - Prot 0000234 del 08/01/2025 Tit 9 Cl 1


